
PROVOZNÍ ŘÁD  

VYHRAZENÉHO STÁNÍ PRO OBYTNÉ VOZY 
pozn.: Obytným vozem se rozumí automobil s příbytkem bez možnosti odpojení.  

 

Provozovatel: Město Krásná Lípa, Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa, 

IČ: 00261459, DIČ: CZ00261459 

  

 

I. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 

• Zákaz vjezdu a stání pro obytné přívěsy (karavany), bez výjimky.  

• Vyhrazené stání pro obytné vozy je určeno pouze pro automobily s obytnou nástavbou a 

vlastním pohonem.  

• Vyhrazené stání nemá charakter hlídaného parkoviště. Provozovatel nezajišťuji ochranu a 

ostrahu zaparkovaných obytných automobilů. Provozovatel neodpovídá za parkující vozidla, 

nebo jejich obsah. 

• Provozovatel vyhrazeného stání pro obytné vozy (dále jen parkoviště) neodpovídá za případné 

škody způsobené odcizením vozidla nebo jeho části, odcizením příslušenství nebo věcí 

odložených ve vozidle ani za škody způsobené poškozením vozidla. 

• Provozovatel parkoviště neodpovídá za případné škody způsobené vyšší mocí, zejména pak 

zhoršení kvality povrchu parkovací plochy související se změnou počasí, nebo sněžením 

během provozu vyhrazeného stání. 

 

II. UŽÍVÁNÍ PARKOVIŠTĚ A VYHRAZENÉHO STÁNÍ PRO OBYTNÉ VOZY 

• stání je v provozu celoročně (24/7) – ZDARMA, 

• stání je určeno pouze pro obytné vozy, 

• v areálu platí noční klid od 22:00 do 06:00hod., 

• zákaz manipulace s otevřeným ohněm a zakládání ohnišť, 

• možnost využití výlevky pouze na odpadní vodu, 

• připojení Wi-fi, 

• nejvyšší povolenou rychlost, stanovenou na 10km/h, 

• je zakázáno blokovat ostatní vozidla a přístupové a obslužné komunikace, 

• pokud se vozidlo stane nepojízdným, je návštěvník povinen neprodleně zajistit na vlastní 

náklady jeho odtah. Pokud tak neučiní, může provozovatel zajistit odtah vozidla sám na 

náklady vlastníka vozidla, 

• prostor je monitorován kamerovým systémem, 

• maximální kapacita parkoviště činí 7 parkovacích míst pro obytné vozy, 

• délka obytného vozu maximálně 9 m. 

 

 

 

 

 

 



III. POVINNOSTI NÁVŠTĚVNÍKA 

• seznámit se a dodržovat provozní řád, 

• zaparkovat dopravní prostředek pouze na místech, která jsou pro parkování určena, 

• dodržovat rozestupy mezi vozidly, 

• návštěvník je povinen chovat se na parkovišti slušně a korektně, zejména se vyvarovat 

poškozování majetku a zařízení parkoviště a okolo parkujících vozidel, 

• chovat se ohleduplně, nerušit ostatní návštěvníky hlasitou hudbou, atp., 

• neprovádět na parkovišti opravy, seřizování, čištění, mytí a jiné úpravy vozidla, včetně 

manipulace s PHM a oleji, 

• návštěvník je povinen v celém areálu parkoviště dodržovat čistotu, případný odpad uchovávat 

ve svém obytném voze nebo odkládat do určených nádob v areálu, 

• k odběrným místům elektrické energie, která mu byla přidělena, připojovat pouze zařízení a 

spotřebiče s platnou revizí vyhrazených elektrických zařízení. 

 

IV. PRÁVA A POVINNOST PROVOZOVATELE 

• požadovat po návštěvnících plnění jejich povinností vyplývajících z tohoto provozního řádu,  

• odmítnout k parkování vozidlo při plném obsazení parkovacích míst, 

• zakázat vjezd vozidlu na parkoviště, 

• odmítnout jednání s osobami podnapilými či agresivními, 

• přivolat odtahovou službu pro zajištění odtažení vozidla zákazníka, který nerespektuje 

„Provozní řád vyhrazeného místa pro obytné vozy“, a to na náklady vlastníka vozidla, 

• odmítnout k parkování vozidlo, které není řádně zabezpečeno proti odcizení nebo nemá 

viditelně umístěnu registrační značku vozidla, nebo ze kterého unikají provozní kapaliny, není 

techniky způsobilé či jinak ohrožuje čistotu či bezpečnost na parkovišti, 

• vykázat návštěvníka a vozidla z parkoviště bez náhrady v případě neplnění tohoto provozního 

řádu. 

 

V. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

• V případě porušení tohoto řádu je provozovatel oprávněn provést opatření potřebná k 

nápravě nežádoucího stavu a případně žádat náhradu škody. 

• Platnost tohoto provozního řádu je na dobu neurčitou a veškeré změny musí být prováděny 

písemnou formou. 

•  Tento provozní řád byl schválen usnesením RM č. 25 – 29/2024, dne:15. 7. 2024 a nabývá 

platnosti a účinnosti dnem 1. 8. 2024 

 

 

---------------------------------- 

      Za město Krásná Lípa 

 

 



Důležitá telefonní čísla 

• Provozovatel – správce areálu:  
• Město Krásná Lípa – 412 354 820, 777 938 829, 

737 662 340 

 

• Hasiči     150 

• Záchranná služba 155 

• Policie    158 

• Tísňová linka  112 

 

 

Important phone numbers 

 

• Firefighters    150 

• Ambulance    155 

• Police       158 

• SOS       112 


